instrumente mediante negociación colectiva, la cual podrá ser promovida por 

cualquiera de las partes una vez ocurrido dicho supuesto. 

OCTAVO: En relación a la cláusula OCTAVO del acta suscripta con fecha 27 de 

junio de 2024, las partes acuerdan y establecen ajustar la suma allí determinada 

al monto total de $ 5500 (cinco mil quinientos) por cada trabajador, a partir del 

presente mes y por los meses restantes hasta el cumplimiento del presente 

acuerdo colectivo. 

NOVENO: En relación a la determinación de la base de cálculo del incremento 

alcanzado en este acuerdo, las firmantes aceptan recomendar a aquellas